Ad maiorem intelligentiā p̄dictaz regu larum a p̄s. eradicat̄ hic aliqua dubitabi lia moueamus. Quero igit̄ primo. quid sit tēpus p̄ductū. & quid correptū. Ad hoc dico q̄ tempus correptū dicit̄ hoc. in quo generat̄ vox vel sillaba aliqua. ita. q̄ non possit generari in m̄o ri. ad hoc. q̄ saluet̄ species illius litere vel sillabe. Tempus vero p̄ductū. dicit̄ ip̄ius tēporis corre pti gemmatō. Et si obijcias omē continuū ē diuisi bile in infinitū. & tēpus est hmōi. igit̄ poterit in in finitū diuidi. Dico. q̄ tēpus scd̄m se & p̄ naturaz p̄p̄iam ē diuisibile in infinitū. sed in cōpatōne ad formā vocis prolatā in specie non ē diuisibile in in finitū. Potest em̄ aliquid i se esse diuisibile in in finitū. In op̄atōne tamē ad formā rei simpliciter. vel ad formā rei relatā ad motū. nō est diuisibile in in finitū. Verbigrā. Caro scd̄m suā quantitātē scd̄m quā quāta diuisibilis ē i infinitū. si tamē diuidatur actū. contigit̄ deuenire ad quātitatē. quā non est vltra diuidere. ad hoc q̄ maneat sp̄s carnis. Silic

& ignis diuisibilis ē scdm quantitātē in infinitum
si tam diuidat̄ actū aliq̄ndo ē diuisibilis ratōe spe
cici. Contingit em̄ p̄ diuisioneꝝ venire ad m̄m̄m̄
ignē. qui & si habeat formā ignis & sp̄z & possit
vterius diuidi manēte forma & specie ignis. nō t̄n̄
potest vteri? diuidi per species. & ita q̄ maneat
motus sursum. & ita quo ad formam relata ad
motum est aliquando ignis indiuisibilis. qui tamē
de se est diuisibilis in infinitum. Similiter autem
est & in successiuis sicut & in voce & in tempore
mensurante ip̄am. nā quāuis tēpus scdm se ī infi
nitū sit diuisibile. tamē opando ip̄m ad vocē quā
mēsurat manifestū est. q̄ contigit vocē generari ī
aliquo tpe tam puo. q̄ si generaret̄ in m̄iori nō sal
uaret̄ ī eo sp̄s vocis. et tale tēpus d̄ hic correptū
& hui? geminatō cōstituit tēp? p̄ductū. sic ergo
manifestū est. q̄ non omē tēpus est p̄ductū. quan
uis de se sit diuisibile in infinitū. q̄ sic nō sumitur
tēpus p̄ductū. sed p̄ geminato tpe correpto sicut
dictū est. scz scdm q̄ est indiuisibile nō in se. sed ī
compatōe ad vocē. siue ad ip̄am formam vocis. sic
aut̄ nō est indiuisibile in infinitū. Item querit̄ cū tā
ta videat̄ esse mora in graui accētū quāta in acutō
scdm eleuatōem. q̄ magis ponit̄ acut? eē accētus
p̄cipalis q̄ grauis. quare ergo ponunt̄ alij accē
tus a graui eē p̄cipales. & grauis nō. Ad hoc re
spondeo. q̄ accēt? p̄cipalis sit p̄pter sonoritātē
Sonoritas aut̄ magis habeat̄ p̄ eleuatōez q̄ p̄ dep̄s
sionē. & p̄pterea accēt? qui cōsistit in eleuatione
magis cōstituit̄ p̄cipales q̄ ille q̄ consistit ī dep̄s
sione. sed acut? & circūflexus magis cōsistunt
in eleuatōe. & grauis magis in dep̄sione. & p̄pte
rea ponunt̄ acut? & circūflexus eē p̄cipales. &
grauis non. **Q** autē sonoritas magis habetur p̄
leuatōem q̄ p̄ dep̄sionē. sic ostendit̄. Mora maior
maiorē causat sonoritātē. sed maior est mora in ele
uatōe q̄ ī dep̄sione. ergo maior sonoritās. Et
q̄ maior sit mora in eleuatōe q̄ in dep̄sione sic o
stendit̄. Eleuatio non sit nisi p̄ motū instrumētōz
sursum. dep̄sio vero p̄ motū eorundem deorsum.
Sed ip̄a instrumēta cū sint graua. naturaliter mo
uent̄ deorsum. non aut̄ sursum. nisi p̄ violentiā. & iō
facili? mouent̄ ad dep̄sionē q̄ ad eleuatōem. et iō
minor sit mora in dep̄sione q̄ in eleuatōe. quare
cū in accentu graui fiat dep̄sio. in alijs aut̄ eleua
tio. m̄ior sit mora in ip̄o q̄ in alijs. & ita minor so
noritas. Si autē dicas. q̄ circūflexus cōsistit tam in
eleuatōe q̄ ī dep̄sione. et ita quaten? erit accēt?
p̄cipalis. eaten? erit & si p̄cipal? iā p̄ solutio
maior em̄ mora sit in eleuatōe q̄ in dep̄sione. & iō
maior sonoritās sit & magis cōsistit & p̄cipaliter
in eleuatōe q̄ in dep̄sione. Et iō rōne eleuatōis
d̄ p̄cipalis. & ratione dep̄sionis secundari?
Item querit̄ quare em̄ vnus accēt? p̄cipalis de
bet eē vnus dictōnis. Solutō. Accētus p̄cipalis
est ad cōtinuandū pres̄ vocis. sic q̄ fiant tanq̄ vnū
materiale respectu significatōis representāde. Hoc ac
maxie sit p̄ aliquod vnū continuās. q̄re necesse est
eē ī dictōne vnū accētū p̄cipalē cōtinuantē
eius pres̄. ad quē relique sillabe dictōis inclinātur
quē admodū oēs pres̄ corporis ad vnā omunē perfe
ctiōne p̄cipalē inclināt. in q̄ntū sunt pres̄ vni?
Item querit̄. q̄re accētus circūflexus non potest
fieri nisi in lra vel sillaba naturaliter longa. acutus
vero in breui potest fieri. Ad hoc dicendū est. q̄ cir
cūflexus accēt? consistit in eleuatōe & dep̄sione
Ad hoc aut̄. q̄ eleuatō & ip̄a dep̄sio sint sup̄ idēz